

ساخت کارخانه مشترک داروسازی ایران و جمهوری آذربایجان آغاز شد

مراسم کلنگ زنی کارخانه مشترک داروسازی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان امروز (دوشنبه) در شهرک صنعتی پیراللهی باکو برگزار شد.



به گزارش آران نیوز، در این مراسم علی ربیعی وزیر تعاون، کار و تامین اجتماعی جمهوری اسلامی ایران، شاهین مصطفی اف وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان، جواد جهانگیرزاده سفیر کشورمان در جمهوری آذربایجان و جمعی دیگر از مقامات دو کشور حضور داشتند.

کارخانه مشترک داروسازی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان با سرمایه گذاری بیش از 21 میلیون دلاری از سوی دو کشور در سه ماه سوم سال 2018 میلادی مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت و در فاز نخست در آن 84 قلم دارو برای درمان امراض قلب و عروق، اعصاب و روان، ضد حساسیت، ضد ویروس و مکمل های دارویی تولید خواهد شد. سهم جمهوری اسلامی ایران در این طرح اقتصادی 49 درصد بوده و سهامداران آن شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین وابسته به شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی کشورمان و شرکت سرمایه گذاری وابسته به وزارت اقتصاد جمهوری آذربایجان و شرکت خصوصی آذرسون جمهوری آذربایجان می باشد.

محصولات تولیدی این کارخانه داروسازی با نام تجاری مشترک ایران و جمهوری آذربایجان 'کاسپیان فارمد' عرضه خواهد شد. شاهین مصطفی اف وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان در این مراسم طی سخنانی، ساخت این کارخانه داروسازی را برای تامین تقاضای کشورش به انواع دارو ها بسیار مهم دانست.

وی با اشاره به این که جمهوری آذربایجان در حال حاضر صد درصد داروهای مورد نیاز خود را از خارج تامین می کند، گفت: با ساخت این واحد تولیدی تحولات اساسی در تامین نیازهای این کشور به دارو ایجاد خواهد شد و فرصت برای صادرات بخشی از محصولات این کارخانه مشترک به کشورهای همسایه از جمله روسیه، گرجستان و قزاقستان فراهم خواهد شد.

مصطفی اف علاقمندی جمهوری آذربایجان برای ادامه همکاری با جمهوری اسلامی ایران در حوزه های اقتصادی مختلف را خاطر نشان کرد و افزود: روابط دو کشور در حوزه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در سطح بالا قرار دارد.

وی همچنین کارخانه مشترک خودروسازی در دست ساخت ایران و جمهوری آذربایجان در کوی صنعتی نفتچالای این کشور در 168 کیلومتری جنوب باکو را یاد آور شد و گفت: چند طرح مشترک دیگر از جمله ساخت واحدهای تولیدی اتوبوس و ماشین آلات کشاورزی در دستور کار دو کشور می باشد.

علی ربیعی وزیر تعاون، کار و تامین اجتماعی کشورمان نیز این مراسم، این اقدام را نتیجه مذاکرات ثمر بخش دو کشور در این راستا عنوان کرد و گفت: این آخرین کار مشترک ما نبوده و دو کشور گامهای بیشتری در زمینه همکاری و اجرای طرح های مشترک در حوزه های صنعت، انرژی، حمل و نقل و گردشگری برمی دارند.

وی با اشاره به این که جمهوری اسلامی ایران در راه اندازی کارخانه مشترک داروسازی در شهرک صنعتی پیراللهی 11 میلیون دلار سرمایه گذاری می کند، افزود: در این واحد تولیدی همچنین دانش فنی جمهوری اسلامی ایران به کار گرفته خواهد شد.

ربیعی افزود: هدف ما ابتدا راه اندازی تولید دارو در جمهوری آذربایجان می باشد که با تحقق این مهم واردات دارو به این کشور محدود تر خواهد شد و در مرحله بعدی بخشی از محصولات این کارخانه به کشورهای همسایه از جمله روسیه، گرجستان، قزاقستان، تاجیکستان و ترکمنستان صادر می شود.

وی تصریح کرد: پیشنهاد ما این است که یک سال بعد از راه اندازی این کارخانه حجم صادرات دارویی این واحد تولیدی به کشورهای همسایه را به صد میلیون دلار برسانیم. ربیعی افزود: در این کارخانه داروسازی 200 میلیون کپسول تولید خواهد شد که شامل داروهای بیماری های قلب و عروق، اعصاب و روان، امراض عفونی، ضد ویروس و مکمل های غذایی خواهد بود.

علی ربیعی وزیر تعاون، کار و تامین اجتماعی جمهوری اسلامی ایران امروز (دوشنبه) در راس یک هیات اقتصادی و نیز تنی چند از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای دیدار دو روزه وارد جمهوری آذربایجان شد.

وی در دومین روز این سفر قرار است با رییس جمهوری، نخست وزیر و تنی چند از مقامات دیگر جمهوری آذربایجان دیدار کند.